

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2017
Processo Administrativo Nº 22/2017
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARINA DE OLIVEIRA MACIEL
Data de Publicação: 03/03/2017 08:21:40

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 27/04/2017 14:09:49
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: lagrota	Modelo:
Descrição: LUYA DE VINIL SEMI DESCARTÁVEL, LEUEMENTE TALCADA COM AMIDO ANTIALÉRGICO, TAMANHO G, CAIXAS COM 100 UNIDADES, NA EMBALAGEM DEUE CONTER NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO COM VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERUIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁUEL E SOBRE PRECAUÇÕES, TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS EMBRAMAC, DESCÁRPCACK, VOLK, LAGROTTA AZZURRA OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,39	Valor Total: 2.278,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	097	13.021.891/0001-04	35,00	11,39	Sim
2 COMERCIAL VIDANOVA LTDA-ME	026	06.155.109/0001-84	11,52	11,40	Sim
3 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	054	05.971.158/0001-22	1.000.000,00	14,25	Sim
4 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA	041	00.681.770/0001-47	4.000,00	16,09	Sim
5 EXEMPLARME COMERCIO DE PRODUTOS	034	23.312.871/0001-46	29,00	16,10	Sim
6 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	092	82.478.140/0001-34	17,60	17,59	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 27/04/2017 14:09:49
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GL	Marca: Tamani	Modelo: Sabonete antisséptico 5l
Descrição: SABONETE LÍQUIDO ASSÉPTICO CONTENDO 5.000 ML, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, VISCOSO, BIODEGRADÁVEL, A BASE DE EMOLIENTES, FRAGRÂNCIA SUAUE, AGENTE ANTIMICROBIANO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERUIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES, TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS KIMBERLY CLARK, PREMISSE, MELHORAMENTOS/HS, Q8 OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 29,80	Valor Total: 13.410,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	054	05.971.158/0001-22	1.000.000,00	29,80	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

2 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	079	13.021.891/0001-04	50,00	29,94	Sim
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	092	82.478.140/0001-34	48,94	32,82	Sim
4 COMERCIAL VIDANOVA LTDA-ME	010	06.155.109/0001-84	35,49	35,45	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 27/04/2017 14:09:49
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PC	Marca: Q LUSTRO	Modelo:
Descrição: ESPONJA DE AÇO COMPOSTA DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 8 UNIDADES, COM PESO LÍQUIDO DE 60G, EMBALADO EM FARDO DE PAPELÃO REFORÇADO, VALIDADE DE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), N° DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES, TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BOMBRIL, LUSTRO, ASSIM OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.			
Quantidade: 3.550	Valor Unit.: 0,78	Valor Total: 2.769,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL VIDANOVA LTDA-ME	010 06.155.109/0001-84	0,80	0,78	Sim
2 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	091 13.021.891/0001-04	20,00	0,79	Sim
3 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	054 05.971.158/0001-22	1.000.000,00	1,05	Sim
4 ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP	065 14.227.560/0001-98	3,50	1,10	Sim
5 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA	041 00.681.770/0001-47	5.325,00	1,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 27/04/2017 14:09:50
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ASSIM	Modelo:
Descrição: DETERGENTE EM PÓ, PRINCÍPIO ATIVO TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, TEOR DE ATIVOS ALVEJANTE E CARGA, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, EMBALAGEM DE 01 KG. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), N° DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES, TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ACE, TIXAN, OMO, MINERVA, MINUANO, SURF E ARIEL, BRILHANTE OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.			
Quantidade: 3.800	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 21.660,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL VIDANOVA LTDA-ME	010 06.155.109/0001-84	5,74	5,70	Sim
2 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	078 13.021.891/0001-04	10,00	5,73	Sim
3 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	054 05.971.158/0001-22	1.000.000,00	6,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

4 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA	041	00.681.770/0001-47	38.000,00	7,69	Sim
--------------------------------------	-----	--------------------	-----------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP	065	14.227.560/0001-98	8,50	5,50	Sim
------------------------------	-----	--------------------	------	------	-----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 27/04/2017 14:09:50
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PC	Marca: ALTACOPOS	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 50ML, ACONDICIONADO EM MANGAS COM 100 COPOS, PESO MÍNIMO 75 GRAMAS. AS MANGAS NÃO DEVERÃO ESTAR VIOLADAS E DEVERÃO ESTAR PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE; DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO. OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL, EM RELEVO, MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230 DA ABNT. OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NBR 14865 DA ABNT, TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS COPAZA, ALTACOPO SUPER PREMIUM, COPOBRAS OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,56	Valor Total: 4.680,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP	065	14.227.560/0001-98	5,00	1,56	Sim
2 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	048	13.021.891/0001-04	5,00	1,57	Sim
3 COMERCIAL VIDANOVA LTDA-ME	026	06.155.109/0001-84	1,71	1,66	Sim
4 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA	041	00.681.770/0001-47	7.500,00	2,11	Sim
5 KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	019	64.548.290/0001-95	2,12	2,12	Sim
6 SANTEC FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS	084	00.284.702/0001-44	4,90	4,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 27/04/2017 14:09:50
LOTE 7**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MÇ	Marca: gabord	Modelo:
Descrição: FÓSFORO EM PALITO DE MADEIRA CONTENDO 10 CAIXAS POR MAÇO E 40 PALITOS: ACENDEDOR, TIPO FÓSFORO, DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE PÓLVORA, CAIXA COM 40 PALITOS, MÉDIO, COM CERTIFICADO INMETRO, PACOTES COM 10 CAIXAS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES, TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS GUARANY, PARANÁ E FIAT LUX, ARGOS, GABOARDI, ZEBRA OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.			
Quantidade: 680	Valor Unit.: 1,99	Valor Total: 1.353,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	066	13.021.891/0001-04	5,00	1,99	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

2	COMERCIAL VIDANOVA LTDA-ME	010	06.155.109/0001-84	2,07	2,00	Sim
3	INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	054	05.971.158/0001-22	1.000.000,00	2,47	Sim
4	KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	082	64.548.290/0001-95	2,54	2,54	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 27/04/2017 14:09:50
LOTE 8**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PC	Marca: KID LIXO	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNID., DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR APROX. 6 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 50.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	082 64.548.290/0001-95	45,00	40,00	Sim
2 FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS	083 68.209.048/0001-48	55,00	41,18	Sim
3 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	065 13.021.891/0001-04	100,00	41,20	Sim
4 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA	041 00.681.770/0001-47	112.500,00	50,07	Sim
5 SANTEC FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS	084 00.284.702/0001-44	112,00	50,10	Sim
6 ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP	098 14.227.560/0001-98	95,00	51,00	Sim
7 FORTECOM COMERCIAL LTDA-ME	049 09.585.592/0001-25	130.000,00	52,00	Sim
8 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	092 82.478.140/0001-34	85,72	85,69	Sim
9 MENEGAZZO COMERCIO DE PRODUTOS PARA	011 17.812.882/0001-92	150.000,00	150.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

AUTORIDADE: VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA